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Bropillerne er frihed, lighed og fællesskab. Hvis 
man ensidigt fokuserer på frihed for de få, f.eks. 
gennem sundhedsforsikringer, sætter man lig- 
heden og fællesskabet over styr. Hvis man ud- 
deler skattelettelser til de allermest velhavende 
på bekostning af de dårligst stillede, sætter man 
ligheden og fællesskabet over styr. Hvis man 
kommer for sent til at løse den økonomiske kri- 
se, sender man både friheden, ligheden og fæl- 
lesskabet til tælling, og det er lige præcis, hvad 
den her regering er i gang med. Der er behov for 
både en ny statsminister og en ny politik. 

Så har jeg fra Socialdemokratiet, SF, Det Radi- 
kale Venstre og Enhedslisten med formandens 
tilladelse (Formanden: Værsgo!) følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at Danmark står i den 
værste økonomiske krise siden 1930'erne. 

Folketinget konstaterer, at regeringen konse- 
kvent har fejlvurderet krisens omfang og under- 
vurderet dens betydning for det danske sam- 
fund og så sent som i januar 2009 vurderede, at 
»der er et solidt fundament for en fortsat sund 
udvikling i dansk økonomi«. 

Folketinget opfordrer regeringen: til at indkal- 
de Folketingets partier til forhandlinger om en 
vækstpakke, der kan afbøde krisens negative ef- 
fekter for Danmark og imødegå masseledighed, 
samtidig med at der investeres i de fremtidige 
udfordringer for Danmark inden for klima, 
vækst og velfærd.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 64). 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Også dette forslag til vedtagelse vil indgå i de 
videre forhandlinger. 

Jeg kan oplyse, at jeg noterede følgende ord- 
førere med ønske om en kort bemærkning: Peter 
Christensen (V), Pia Kjærsgaard (DF), Henriette 
Kjær (KF), Anders Samuelsen (LA). Andre, der 
ønsker korte bemærkninger, er: Erling Bonnesen 
(V), Charlotte Dyremose (KF), Jacob Jensen (V), 
Bent Bøgsted (DF), Sophie Løhde (V), Anne- 
Mette Winther Christiansen (V), Karsten Laurit- 
zen (V), Gitte Lillelund Bech (V) og Louise 
Schack Elholm (V). Det vil sige, at vi ikke kan 
nå alle, og derfor vil jeg bare opfordre til, at man 
holder sig inden for taletidsbegrænsningen, så 
flest mulige får deres retmæssige mulighed for 
at stille spørgsmål. 

Den første, der som ordfører får adgang til 
korte bemærkninger, er hr. Peter Christensen. 

Kl. 10:21 
Peter Christensen (V): 
Der er utrolig meget automatik og genbrug, når 
man lytter til Socialdemokratiets meldinger og 
tale. Man vil have en ny statsminister, det har vi 
jo lige fået. Man bliver ved med at sige vækst- 
pakke og 36 mia. kr., men det har man sagt hele 
tiden, og uanset hvad vi har vedtaget af initia- 
tiver i forhold til finanskrisen, bliver man ved 
med at sige 36 mia. kr. Helt seriøst undrer det 
mig at skulle lytte til, at ingen af de initiativer, vi 
har vedtaget, har haft en effekt -  det blev der 
sagt ordret -  og at de alle sammen har været for- 
kerte. 

Betyder det, at kreditpakken ingen effekt har 
haft og var forkert? Betyder det, at det, at vi har 
vedtaget en renoveringspulje, hvor private kan 
få tilskud til at sætte byggearbejde i gang, er for- 
kert og ingen effekt har haft? 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:22 
Henrik Sass Larsen (S): 
De eneste positive forslag, der er blevet frem- 
sat af den her regering, har været spørgsmålene 
om en nybygningspulje og en ombygningspulje. 
Men selv hvis man tager den fulde effekt med, 
kan man udregne, at det kun vil give en merbe- 
skæftigelse på omkring 2.000 personer. 

Vi får i øjeblikket 5.000 nye ledige personer 
hver eneste måned, og det er derfor -  hvis det 
ikke er gået helt op for Venstre -  at vi synes, at 
der er for lidt tempo på. Vi synes, at det er for 
uambitiøst, og vi er meget, meget uenige i, at 
strategien for at sætte gang i dansk økonomi er 
at puste til privatforbruget igen. At puste gang i 
den spekulationsboble og tro på, at det er vejen 
til, at vi får gang i dansk økonomi igen, mener vi 
er en forkert politik. 

Kl. 10:23 
Formanden: 
Hr. Peter Christensen. 

Kl. 10:23 
Peter Christensen (V): 
Det, jeg egentlig prøver at få klarhed over, er, 
at inden vi havde vedtaget nogle initiativer, da 
finanskrisen ikke var begyndt endnu, gik der ik- 
ke lang tid, før der kom en melding fra Socialde- 
mokratiet: Der er brug for én vækstpakke, og 
den skal have en værdi af 36 mia. kr. Så er alt 
godt, så er alt løst. Så vedtager vi en række ini- 


